
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/19-01/23  

URBROJ : 2167/01-09/01-19-2  

Poreč-Parenzo,  23. travnja 2019.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 

602-02/19-01/12, URBROJ: 2167/01-21/01-19-2 od 8.03.2019. godine), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Finida, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada 

Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz predloženu Odluku dati će 

Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti.                               

                    

        

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti 

- Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta  

- Odluka Školskog odbora o utvrđivanju 

prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Statuta  

 

 

     GRADONAČELNIK 

                                         Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti,ovdje 

3. Osnovna škola Finida, Poreč, Rovinjska 12 

4. Pismohrana, ovdje  

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi („Narodne novine“ broj 87/08,86/09,92/10,105/10, 90/11,5/12,16/12,86/12,126/12 i 

94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13 i 10/18) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj ........2019. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na   

prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Finida 

 

 

Članak 1. 

 Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Osnovne škole Finida, donesenog na sjednici Školskog odbora Osnovne škole Finida održanoj 

31. siječnja 2019. godine, u tekstu koji je sastavni je dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

           PREDSJEDNIK 

           GRADSKOG VIJEĆA 

           Adriano Jakus  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-Prijedlog- 

 

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj  76/93, 29/97, 

47/99, 35/08) te članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 

136/14-RUSRH,152/14, 7/17, 68/18) Školski odbor Osnovne škole Finida na sjednici 

održanoj _________ 2019. godine uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća Grada Poreča-

Parenzo KLASA:________   URBROJ:  __________od ________2019. godine, donosi : 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

 OSNOVNE ŠKOLE FINIDA, POREČ 

 

Članak 1. 

 U Statutu Osnovne škole Finida, Poreč KLASA: 012-03/18-01/01, URBROJ: 2167/01-55-67-

18-1 od 4. listopada 2018. godine, u članku 13. stavci 4. i 5. mijenjaju se i glase: 

„4) Godišnji plan donosi Školski odbor do 7. listopada tekuće školske godine. 

 5) Godišnji plan i program rada Škola je obvezna elektroničkim putem dostaviti Ministarstvu 

do 15. listopada tekuće godine te objaviti na mrežnoj stranici Škole u skladu s propisima 

vezanim uz zaštitu osobnih podataka.„ 

 

Članak 2. 

Članak 14. mijenja se i glasi: 

„1) Školski kurikulum donosi se na temelju nacionalnog kurikuluma i  nastavnog plana i 

programa, a određuje nastavni plan izbornih i fakultativnih predmeta, izvannastavne i 

izvanškolske aktivnosti, izborni dio međupredmetnih i/ili interdisciplinarnih tema i/ili modula 

i druge odgojno-obrazovne aktivnosti, programe i projekte i njihove kurikulume ako nisu 

određeni nacionalnim kurikulumom. 

2) Školski kurikulum donosi Školski odbor do 7. listopada tekuće školske godine na prijedlog 

ravnatelja i Učiteljskog vijeća i uz mišljenje Vijeća roditelja.   

3) Školski kurikulum Škola je obvezna elektroničkim putem dostaviti Ministarstvu do 15. 

listopada tekuće godine te objaviti na mrežnoj stranici Škole u skladu s propisima vezanim uz 

zaštitu osobnih podataka.“  

 

Članak 3. 

Članak 17. mijenja se i glasi: 

„1) Razredni odjeli ustrojavaju se na početku školske godine sukladno zakonu, provedbenim 

propisima i Državnom pedagoškom standardu osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja. 

2) U Školi se ustrojava produženi boravak učenika koji organizira osnivač Škole sukladno 

propisanim standardima uz odobrenje Ministarstva.  

3) Škola organizira prehranu učenika u skladu s normativima koje donosi ministarstvo 

nadležno za zdravstvo.“  

 

Članak 4. 

U članku 22. stavak 5. mijenja se i glasi: 

„5) Izleti, ekskurzije i druge aktivnosti organiziraju se u skladu s važećim Pravilnikom o 

izvođenju izleta, ekskurzija i drugih odgojnoobrazovnih aktivnosti izvan škole („Narodne 

novine“ broj 67/14 i 81/15).“ 

 



Članak 5. 

Članak 24. mijenja se i glasi: 

„1) Škola obavlja djelatnost iz članka 11. ovoga Statuta u sjedištu Škole i u Područnoj školi 

Nova Vas. 

2) U sjedištu Škole izvodi se nastava i drugi oblici odgojno-obrazovnog rada za učenike od 

prvog do osmog razreda. 

3) U Područnoj školi Nova Vas izvodi se nastava za učenike od prvog do četvrtog razreda.“ 

 

Članak 6. 

Članak 28. stavak 2. podstavak 3. mijenja se i glasi: 

„- Osnivač tri (3) člana.“  

 

Članak 7. 

U članku 30. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„1) Izbor dva (2) člana Školskog odbora koje imenuje Učiteljsko vijeće iz reda učitelja i 

stručnih suradnika obavlja se na sjednici Učiteljskog vijeća tajnim glasovanjem.“ 

 

Članak 8. 

U članku 58. stavak 1. podstavak 9. mijenja se i glasi: 

„ - donosi odluku o upućivanju radnika na liječnički pregled kod ovlaštenog izabranog 

doktora specijalista medicine rada radi ovlaštenog utvrđivanja prosudbe radne sposobnosti 

ako utvrdi da je obrazloženi prijedlog ravnatelja za upućivanje radnika na liječnički 

pregled opravdan,“ 

 

Članak 9. 

Članak  59. mijenja se i glasi: 

„1) Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj Škole. 

2) Ravnatelja imenuje Školski odbor uz prethodnu suglasnost ministra znanosti i obrazovanja. 

3)Nužni uvjeti za ravnatelja su: 

- završen studij odgovarajuće vrste za rad na radnom mjestu učitelja ili stručnog                 

suradnika u Školi, a koji može biti:  

    a)  sveučilišni diplomski studij ili  

b)  integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili  

c) specijalistički diplomski stručni studij, 

d) položen stručni ispit za učitelja, nastavnika ili stručnog suradnika, osim u 

slučaju iz članka 157. stavaka 1. i 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 

i srednjoj školi. 

- uvjeti propisani člankom 106.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i      

srednjoj školi,  

- najmanje osam godina radnog iskustva u školskim ili drugim ustanovama u 

sustavu obrazovanja ili u tijelima državne uprave nadležnim za obrazovanje, od čega 

najmanje pet godina na odgojno-obrazovnim poslovima u školskim ustanovama.  

4) Osim osoba koje su završile neki od studija navedenih u stavku 4.  točki 1.  ovoga članka 

ravnatelj  Škole može biti i osoba koja je završila stručni četverogodišnji studij za učitelje 

kojim se stječe 240 ECTS bodova.  

5) Iznimno ravnatelj Škole može biti i osoba koja ne ispunjava uvjete iz stavka 4. točke 1. ili 

stavka 5. ovoga članka ako u trenutku prijave na natječaj za ravnatelja obavlja dužnost 



ravnatelja u najmanje drugom uzastopnom mandatu, a ispunjavala je uvjete za ravnatelja 

propisane Zakonom o osnovnom školstvu („Narodne novine“  broj 59/90, 26/93, 27/93, 

29/94, 7/96, 59/01, 114/01 i 76/05). 

6) Dodatne kompetencije koje se vrednuju u postupku imenovanja ravnatelja Škole su 

poznavanje stranog jezika, osnovne digitalne vještine i iskustvo rada na projektima, a 

kandidati za ravnatelja ne moraju imati dodatne kompetencije.“  

 

Članak 10. 

Članak 60. mijenja se i glasi: 

„1) Natječaj za imenovanje ravnatelja raspisuje Školski odbor najkasnije 60 prije isteka 

mandata aktualnog ravnatelja. 

2) Natječaj se objavljuje u “Narodnim novinama“  i na mrežnim stranicama Škole.  

3) U natječaju se objavljuju nužni uvjeti koje ravnatelj mora ispunjavati, dodatne 

kompetencije, vrijeme na koje se ravnatelj imenuje, rok za podnošenje prijava na natječaj koji 

ne može biti kraći od osam dana od dana objave natječaja, dokazi o ispunjenosti uvjeta koje 

kandidat uz prijavu treba dostaviti u izvorniku ili ovjerenoj preslici, uputu za kandidate koji se 

pozivaju na pravo prednosti prema posebnim propisima te rok u kojem se kandidati izvješćuju 

o izboru, a koji ne može biti dulji od 45 dana od isteka roka za podnošenje prijava.  

4) Uz prijavu na natječaj i potrebnu dokumentaciju prema natječaju kandidat za ravnatelja 

dužan je dostaviti i program rada za mandatno razdoblje.“ 

 

Članak 11. 

 

Članak 61. mijenja se i glasi: 

„1) Pri zaprimanju ponuda kandidata za ravnatelja Škole ponude je potrebno urudžbirati 

neotvorene, a predsjednik Školskog odbora otvara ih na sjednici Školskog odbora. 

2) Ponude se otvaraju i razmatraju abecednim redom, a za svaku otvorenu ponudu utvrđuje se 

je li : 

-  dostavljena u propisanom roku  

-  dostavljena dokumentacija koja je navedena u natječaju 

-  kandidat ispunjava nužne uvjete za ravnatelja  

-  kandidat dostavio dokaz o dodatnim kompetencijama“ 

 

Članak 12. 

Članak 62. mijenja se i glasi: 

„1) Dodatne kompetencije kandidata za imenovanje ravnatelja dokazuju se na sljedeći način: 

1. Poznavanje stranog jezika: 

- javnom ispravom, odnosno potvrdom srednjoškolske ili visokoškolske 

ustanove, 

- potvrdom ili drugom ispravom osobe ovlaštene za provođenje edukacije 

stranih jezika, 

- potvrdom ili drugom ispravom ovlaštene fizičke ili pravne  osobe o izvršenom 

testiranju znanja stranog jezika 

- drugom ispravom 

- osobnom izjavom kandidata u životopisu 

2. Osnovne digitalne vještine: 

- javnom ispravom, odnosno potvrdom srednjoškolske ili visokoškolske 

ustanove, 



- potvrdom ili drugom ispravom ovlaštene fizičke ili pravne osobe za edukaciju 

u području informacijskih znanosti, 

- potvrdom ili drugom ispravom ovlaštene fizičke ili pravne osobe o izvršenom 

testiranju poznavanja digitalnih vještina 

- drugom ispravom, 

- osobnom izjavom kandidata u životopisu 

3. Iskustvo rada na projektima: 

- dokazuje se potvrdom ili ispravom o sudjelovanju u pripremi i provedbi 

pojedinih projekata 

- osobnom izjavom kandidata u životopisu. 

2) Svi dokazi iz stavka 1. točaka 1., 2. i 3. ovog članka dostavljaju se u preslici.“ 

 

Članak 13. 

 

Članak 63. mijenja se i glasi: 

„1) Dodatne kompetencije iz članka 62. ovog statuta u skladu s dostavljenim dokazima 

kandidata koji su se prijavili na natječaj , Školski odbor vrednuje na sljedeći način: 

- znanje stranog jezika :  

   - 1 bod neovisno o razini  

- osnovne digitalne vještine:  

                              -1 bod neovisno o razini  

- Iskustvo rada na projektima Europske unije ili fondova Europske unije:  

                              -1 bod neovisno o broju projekata  

2) Dodatne kompetencije za koje dokumentacija nije dostavljena vrednuju se s 0 bodova po 

kompetenciji.“  

 

Članak 14. 

Članak 64. mijenja se i glasi: 

„1) Nakon završenog postupka vrednovanja dodatnih kompetencija sastavlja se lista kandidata 

rangiranjem po bodovima. 

2) Nakon utvrđivanja ukupnog rezultata ostvarenog na vrednovanju dodatnih kompetencija 

Školski odbor utvrđuje listu dva najbolje rangirana kandidata i dostavlja je Učiteljskom 

vijeću, Vijeću roditelja, Radničkom vijeću odnosno skupu (zboru) radnika i Školskom 

odboru, osim ako se na natječaj javio samo jedan kandidat odnosno ako samo jedan kandidat 

ispunjava uvjete natječaja.“ 

 

Članak 15. 

Članak 65. mijenja se i glasi: 

„1) Ako nakon vrednovanja dodatnih kompetencija dva ili više kandidata imaju jednak 

najveći broj bodova  Učiteljskom vijeću, Vijeću roditelja, Radničkom vijeću odnosno skupu ( 

zboru ) radnika i Školskom odboru dostavlja se lista u kojoj su navedeni svi kandidati koji 

ostvaruju jednak najveći broj bodova. 

2) Iznimno od stavka 1.  ovoga članka, kada je jedan ili više kandidata koji su ostvarili najveći 

jednak broj bodova osoba koja ostvaruje prednost pri zapošljavanju prema posebnom propisu, 

u daljnju proceduru upućuje se lista u kojoj se navodi samo osoba odnosno osobe koje 

ostvaruju prednost pri zapošljavanju prema posebnom propisu. 

3) Ako nakon vrednovanja dodatnih kompetencija jedan kandidat ima najveći broj bodova, a 

dva ili više kandidata imaju jednak drugorangirani broj bodova na listi u daljnju proceduru 

upućuje se lista na kojoj su navedeni svi kandidati.  



4) Iznimno od stavka 3. ovog članka , kada je jedan ili više kandidata koji su ostvarili jednak  

drugorangirani broj bodova osoba koja ostvaruje prednost pri zapošljavanju prema posebnom 

propisu, u daljnju proceduru upućuje se lista u kojoj se uz osobu koja ima najveći broj bodova 

navodi samo osoba odnosno osobe koje ostvaruju prednost pri zapošljavanju prema posebnom 

propisu.“ 

 

Članak 16. 

Članak 66. mijenja se i glasi: 

„1) U roku od osam dana od sjednice Školskog odbora na kojoj su utvrđeni kandidati i 

provedeno vrednovanje i rangiranje kandidata te sastavljena lista kandidata, sazivaju se 

sjednice Učiteljskog vijeća, Vijeća roditelja i skup (zbor ) radnika.  

2) Sjednice iz stavka 1. ovog članka sazivaju se u skladu s općim aktima Škole i odredbama 

ovog statuta.  

3) Obavijest o vremenu i mjestu održavanja sjednica iz stavka 1. ovog članka kandidatima se 

dostavlja na adresu stanovanja ili na mail adresu naznačenu u prijavi. 

4) Sjednicu Učiteljskog vijeća vodi član Školskog odbora iz reda Učiteljskog vijeća  kojeg 

Učiteljsko vijeće izabere za predsjedavatelja sjednice, sjednicu Vijeća roditelja vodi 

predsjednik Vijeća roditelja, a skup (zbor) radnika član Školskog odbora izabran od radničkog 

vijeća odnosno skupa (zbora) radnika.  

5) U slučaju nemogućnosti da osobe iz stavka 3. ovog članka vode sjednicu, Učiteljsko vijeće, 

Vijeće roditelja, odnosno skup (zbor) radnika biraju predsjedavatelja sjednice. 

6) Na sjednici Učiteljskog vijeća, Vijeća roditelja i na skupu (zboru) radnika kandidati 

predstavljaju program rada za mandatno razdoblje. 

7) Kandidat ima maksimalno 20 minuta za predstavljanje programa rada za mandatno 

razdoblje na sjednici pojedinog kolegijalnoga tijela. 

Kandidat predstavlja program rada za mandatno razdoblje na sjednicama tijela iz stavka 1. 

ovog članka bez nazočnosti drugih kandidata. 

8) Nakon završenog predstavljanja programa rada Učiteljsko vijeće, Vijeće roditelja i skupa 

(zbora) radnika tajno glasuju o kandidatima za ravnatelja, a nakon završenog glasovanja 

donosi se pisani zaključak koji se dostavlja  Školskom odboru. 

9) Zaključci tijela iz stavka 8. ovog članka obvezuju članove Školskog odbora koje ih je 

imenovalo u Školski odbor.“ 

 

Članak 17. 

Članak 67. mijenja se i glasi: 

„1) Glasovanje je pravovaljano ako mu je pristupila najmanje natpolovična većina članova 

Učiteljskog vijeća, Vijeća roditelja te skupa (zbora) radnika.  

2) Na sjednici Učiteljskog vijeća, Vijeća roditelja i skupu (zboru) radnika  bira se izborno 

povjerenstvo koje će voditi postupak glasovanja i zapisnik o izborima.  

3) Izborno povjerenstvo ima predsjednika i dva člana.  

4) Članom izbornog povjerenstva ne može biti osoba koja je kandidat za ravnatelja Škole.  

Izborno povjerenstvo abecednim redom utvrđuje izbornu  listu kandidata za ravnatelja koju je 

utvrdio Školski odbor u skladu s odredbama  ovog statuta. 

5) Na glasačkom listiću naznačeno je da se izbor odnosi na ravnatelja Škole. 

6) Na glasačkom listiću kandidati se navode abecednim redom.  

7) Broj glasačkih listića mora biti jednak broju članova nazočnih na sjednici na kojoj se 

provodi glasovanje te ovjeren pečatom Škole. 

8) Svaki član nazočan na sjednici Učiteljskog vijeća, Vijeća roditelja i skupu (zboru) radnika 

glasuje na način da na glasačkom listiću zaokruži redni broj ispred prezimena i imena 

kandidata za kojeg glasuje. 



9) Svaki drukčiji način glasovanja smatra se nevažećim glasačkim listićem.  

10) Ako se glasuje o samo jednom kandidatu na glasački listić navodi se „za“ i „protiv“.  

Nakon obavljenog glasovanja izborno povjerenstvo prebrojava glasove s važećih glasačkih 

listića i sastavlja listu kandidata za ravnatelja Škole prema broju dobivenih glasova. 

11) U slučaju da dva ili više kandidata za ravnatelja Škole dobiju isti najveći broj glasova, 

glasovanje se ponavlja između tih kandidata dok ne bude izabran jedan kandidat s najvećim 

brojem glasova, osim u slučaju ako jedan kandidat s istim najvećim brojem glasova ostvaruje 

pravo prednosti po posebnom propisu. U tom slučaju glasovanje se ne ponavlja nego je 

izabran kandidat koji po posebnom propisu ostvaruje pravo prednosti.  

12) U slučaju da dva ili više kandidata za ravnatelja Škole dobiju isti najveći broj glasova,  a 

dva ili više kandidata  ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju prema posebnom propisu 

glasovanje se ponavlja samo za kandidate koji ostvaruju pravo prednosti prema posebnom 

propisu.  

13) Kada se glasuje o samo jednom kandidatu on mora dobiti natpolovičnu većinu glasova 

nazočnih na sjednici Učiteljskog vijeća, Vijeća roditelja i skupu (zboru) radnika. 

14) Glasovanje se može ponoviti i u slučaju ako Učiteljsko vijeće, Vijeće roditelja ili skup 

(zbor) radnika raspolažu dokazima da je tijekom izbora bilo propusta koji su utjecali na 

rezultate glasovanja.  

15) Na temelju utvrđenih rezultata glasovanja donose se zaključci iz članka 66. stavka 6. ovog 

statuta koji se dostavljaju Školskom odboru.“ 

 

Članak 18. 

Članak 68. mijenja se i glasi: 

„1) Na sjednici Školskog odbora kandidati predstavljaju program rada. 

2) Nakon što kandidati završe s  predstavljanjem programa rada pristupa se glasovanju. 

3) Školski odbor javnim glasovanjem imenuje ravnatelja odlukom koja stupa na snagu nakon 

dobivene suglasnosti ministra. 

4) Ministru se dostavlja zahtjev za prethodnu suglasnost u roku od tri dana od sjednice 

Školskog odbora iz stavaka 2. i 3. ovog članka.  

5) Ako ministar ne uskrati suglasnost u roku od 15 dana od dana dostave zahtjeva za 

suglasnošću, smatra se da je suglasnost dana.  

6) Ako je ministar uskratio suglasnost za imenovanje ravnatelja, postupak imenovanja 

ravnatelja ponovit će se u skladu s odredbama Zakona o ustanovama i ovog statuta.“   

  

Članak 19. 

Članak 69. mijenja se i glasi: 

„1) S imenovanim ravnateljem predsjednik Školskog odbora sklapa ugovor o radu na 

određeno puno radno vrijeme na rok od pet  godina. 

2) Prije sklapanja ugovora o radu s ravnateljem Škola je obvezna pribaviti dokaz o 

nepostojanju zapreka za zasnivanje radnog odnosa prema članku 106. stavcima 1. i 2. Zakona 

o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.  

3) Na zahtjev osobe koja je imenovana ravnateljem Škole, a koja u Školi ili drugoj školi ima 

sklopljen ugovor o radu na neodređeno vrijeme za radno mjesto učitelja ili stručnog 

suradnika, taj ugovor o radu mirovat će do prestanka mandata, a najdulje za vrijeme dva 

uzastopna mandata.  

4) Osoba iz stavka 1. ovoga članka ima pravo povratka na rad na poslove na kojima je 

prethodno radila u roku od 30 dana od dana prestanka obavljanja ravnateljskih poslova, u 

suprotnom joj prestaje radni odnos.“ 

 

 



Članak 20. 

Članak 72. mijenja se i glasi: 

„1) Ravnatelj uz poslove za koje je ovlašten zakonom i provedbenim propisima:  

   - predstavlja i zastupa Školu, 

- odgovoran je za zakonitost rada i stručni rad Škole, 

   - poduzima sve pravne radnje u ime i za račun Škole, 

- zastupa Školu u svim postupcima pred sudovima, upravnim i drugim državnim tijelima te 

pravnim osobama s javnim ovlastima, 

- organizira i vodi poslovanje i rad Škole,  

- predlaže Školskom odboru statut i druge opće akte Škole,  

- predlaže Školskom odboru godišnji plan i program rada Škole,  

- u suradnji s Učiteljskim vijećem predlaže Školskom odboru donošenje školskog kurikuluma,  

- predlaže Školskom odboru financijski plan, polugodišnji i godišnji obračun, 

-  sudjeluje u radu Školskog odbora, bez prava odlučivanja, 

- obustavlja izvršenje odluka kolegijalnih tijela za koje smatra da nisu utemeljene na zakonu, 

podzakonskom ili općem aktu, 

- izdaje radne naloge radnicima te imenuje razrednike, 

- izvršava odluke i zaključke osnivača, Školskog odbora i Učiteljskog  vijeća, 

-  saziva konstituirajuću sjednicu Školskog odbora i Vijeća roditelja, 

- planira, saziva i vodi sjednice Učiteljskog  vijeća, 

-uz prethodnu suglasnost Školskog odbora odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa 

sukladno odredbama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, a samostalno 

zasniva radni odnos kada obavljanje poslova ne trpi odgodu na vrijeme do 60 dana, 

-u slučaju sumnje da je radniku Škole psihofizičko zdravlje narušeno u mjeri da bi njegova 

radna sposobnost mogla biti smanjena upućuje Školskom odboru obrazloženi prijedlog za 

donošenje odluke o upućivanju radnika na pregled kod ovlaštenog izabranog doktora 

specijaliste medicine rada radi utvrđivanja radne sposobnosti. Ako se ovlaštenom prosudbom 

izabranog doktora specijaliste medicine rada utvrdi da radnik nije u mogućnosti uredno 

izvršavati obveze u odgojno obrazovnom radu, istu prosudbu upućuje izabranom doktoru 

medicine primarne zdravstvene zaštite radnika radi pokretanja postupka za ostvarivanje prava 

iz mirovinskog osiguranja,  

- u skladu s odredbama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi otkazuje 

radniku koji odbije izvršiti odluku Školskog odbora o upućivanju na pregled kod ovlaštenog 

izabranog doktora specijaliste medicine rada radi utvrđivanja radne sposobnosti,  

- poduzima zakonske mjere zbog neizvršavanja poslova ili neispunjavanja drugih obveza iz 

radnog odnosa,  

- brine i odgovara za sigurnost učenika, učitelja, stručnih suradnika i ostalih radnika,  

- surađuje s nadležnim tijelima i ustanovama te roditeljima i učenicima, 

- nadzire pravodobno i točno unošenje podataka u e maticu, 

- sklapa pravne poslove o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju nekretnina i pokretne 

imovine te o investicijskim radovima do 70.000,00 kuna samostalno, a preko 70.000,00 kuna 

prema prethodnoj odluci Školskog odbora, odnosno suglasnosti osnivača, 

-  odlučuje o nastavku osnovnog školovanja, odnosno ispisu učenika koji je navršio 15 godina 

života,  

-  izvješćuje kolegijalna tijela o nalazima i odlukama tijela upravnog i stručnog nadzora, 

- posjećuje nastavu i druge oblike odgojno obrazovnog rada, analizira rad učitelja i stručnih 

suradnika te osigurava njihovo stručno osposobljavanje i usavršavanje  

- obavlja druge poslove utvrđene zakonskim i podzakonskim propisima, statutom i drugim 

općim aktima Škole te poslove za koje izrijekom zakonom, provedbenim propisima ili općim 

aktima nisu ovlaštena druga tijela Škole.“ 



 

Članak 21. 

U članku 83. stavak 4. mijenja se i glasi: 

„4) Iznimno, ravnatelj može samostalno zasnovati radni odnos s tajnikom Škole bez natječaja, 

kada je zbog obavljanja poslova koji ne trpe odgodu potrebno zaposliti osobu na određeno 

vrijeme, do zasnivanja radnog odnosa na temelju natječaja ili na drugi propisan način, ali ne 

dulje od 60 dana računajući od prvog dana trajanja tog radnog odnosa.“ 

 

Članak 22. 

Članak 91. briše se. 

Dosadašnji članci 92. do 171. postaju članci 91. do 170. 

 

Članak 23. 

Dosadašnji članak 92. koji postaje članak 91. mijenja se i glasi: 

„1) Učitelji, stručni suradnici i ravnatelji mogu napredovati u struci odnosno zanimanju i 

stjecati odgovarajuća zvanja. 

2) Učitelji, stručni suradnici i ravnatelj Škole mogu biti nagrađeni za izvanredna postignuća u 

odgojno-obrazovnoj djelatnosti. 

3) Ministar propisuje razine, odgovarajuća zvanja, uvjete i način napredovanja i 

nagrađivanja.“  

 

Članak 24. 

Dosadašnji članak 101. koji postaje članak 100. mijenja se i glasi: 

„1) Učenik druge škole koja ostvaruje isti obrazovni program može prijeći i nastaviti 

obrazovanje u Školi na zahtjev roditelja ili skrbnika najkasnije do početka drugog 

polugodišta. 

2) O zahtjevu odlučuje Učiteljsko vijeće, a odluka ne smije utjecati na kvalitetu odgojno-

obrazovnog procesa i treba biti u skladu s propisanim pedagoškim standardima. 

3) U slučaju prelaska učenika iz jedne škole u drugu, škola iz koje učenik odlazi izdaje 

prijepis ocjena i ispisuje učenika u roku od sedam (7) dana od dana primitka obavijesti o 

upisu učenika u drugu školu.  

4) Za učenika koji je prešao u drugu osnovnu školu, Škola u matičnoj knjizi zaključuje 

posljednji razred koji je završio u Školi.“ 

 

Članak 25. 

Dosadašnji članak 102. koji postaje članak 101. mijenja se i glasi: 

„1) Učenika stranca, azilanta ili hrvatskog državljanina koji je prekinuo školovanje u 

inozemstvu i koji želi nastaviti školovanje u Republici Hrvatskoj, Škola će upisati u 

odgovarajući razred nakon utvrđivanja istovjetnosti svjedodžbe odnosno druge odgovarajuće 

inozemne obrazovne kvalifikacije.  

2) Postupak priznavanja inozemne obrazovne kvalifikacije pokreće se na temelju pisanog 

zahtjeva roditelja učenika. 

3) Zahtjev za priznavanje inozemne obrazovne kvalifikacije mora sadržavati: 

– ispravu kojom se dokazuje inozemna obrazovna kvalifikacija u izvorniku, 

– ovjereni prijevod isprave kojom se dokazuje inozemna obrazovna kvalifikacija, 

– ispravu kojom se dokazuje završeno razdoblje studija ili položeni ispiti, 

–   ispravu o državljanstvu, osim u slučaju apatrida ili osoba bez državljanstva. 

4) Rješenje o nastavku školovanja donosi ravnatelj  na temelju prijedloga tročlanog 

povjerenstva koje utvrđuje znanje učenika i razinu usvojenosti odgojnoobrazovnih ishoda 

potrebnih za nastavak školovanja u određenom razredu. 



5) Rješenje se donosi u skladu sa Zakonom o priznavanju inozemnih obrazovnih kvalifikacija 

i Zakonom o općem upravnom postupku.  

6) Škola je dužna pružati posebnu pomoć učenicima koji ne znaju ili nedostatno poznaju 

hrvatski jezik u skladu s odredbama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi.“ 

 

Članak 26. 

Dosadašnji članak 109. koji postaje članak 108. mijenja se i glasi: 

„1) Roditelj koji nije zadovoljan zaključenom ocjenom iz pojedinog nastavnog predmeta ima 

pravo u roku od dva (2) dana od završetka nastavne godine podnijeti pisani zahtjev 

Učiteljskom vijeću radi polaganja ispita pred Povjerenstvom. 

2) Polaganje ispita pred Povjerenstvom iz stavka 1. ovoga članka provodi se u roku od dva 

dana od dana podnošenja zahtjeva.  

3) Povjerenstvo se sastoji od tri (3) člana koje određuje Učiteljsko vijeće. 

Povjerenstvo se u pravilu sastoji od razrednika, učitelja nastavnog predmeta iz kojeg se ispit 

polaže i učitelja istog ili srodnog nastavnog predmeta.                                                                                                                             

4) Ako Povjerenstvo na ispitu utvrdi prolaznu ocjenu ta je  ocjena konačna. 

Ako Povjerenstvo utvrdi učeniku  ocjenu nedovoljan (1), a učenik ima zaključenu ocjenu 

nedovoljan (1) iz najviše dva nastavna predmeta, upućuje ga na dopunski nastavni rad iz 

članka 113. ovog statuta. 

 

Članak 27. 

Dosadašnji članak 110. koji postaje članak 109. mijenja se i glasi: 

„1) Ispit iz članka 108. stavka 2. ovog statuta u pravilu se sastoji od pisanog i usmenog dijela, 

o čemu odlučuje Učiteljsko vijeće . 

2) Pisani dio ispita traje najdulje 45 minuta, a usmeni dio najdulje 20 minuta. 

3) Pisani dio ispita prethodi usmenom dijelu ispita, a ako učenik ne pristupi pisanom dijelu 

ispita smatra se da je odustao od ispita.  

4) Ako učenik nije položio pisani dio ispita ima pravo pristupiti usmenom dijelu ispita prema 

odluci Povjerenstva.  

5) Pitanja na pisanom i na usmenom dijelu ispita moraju biti u skladu sa nastavnim planom i 

programom pojedinog nastavnog predmeta za određeni razred. 

6) Pitanja mogu postavljati svi članovi Povjerenstva.  

7) Na kraju ispita Povjerenstvo većinom glasova utvrđuje ocjenu koja se učeniku odmah 

priopćuje. 

8) Ocjena Povjerenstva ne može biti niža od zaključene ocjene koju se preispituje.  

9) O tijeku ispita vodi se zapisnik, a u zapisnik se upisuje dan i vrijeme održavanja ispita, 

osobni podaci o učeniku, pitanja na pisanom i usmenom dijelu ispita, ocjene iz pisanog i 

usmenog dijela ispita te  konačna ocjena. 

10) Zapisnik potpisuju svi članovi Povjerenstva. 

11) Pisani radovi učenika prilažu se zapisniku i  pohranjuju u pismohrani Škole.“ 

 

Članak 28. 

 U dosadašnjem članku 111. koji postaje članak 110. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„1) Roditelj koji nije zadovoljan ocjenom iz vladanja može u roku od dva (2) dana  od 

završetka nastavne godine podnijeti zahtjev Učiteljskom vijeću radi preispitivanja ocjene.„   

 

Članak 29. 

 U dosadašnjem članku 113. koji postaje članak 112. mijenjaju se stavci 1. do 5. i glase: 



„1) Za učenika koji na kraju nastavne godine ima ocjenu nedovoljan (1) iz najviše dva 

nastavna predmeta, Škola je dužna organizirati pomoć u učenju i nadoknađivanju znanja kroz 

dopunski nastavni rad koji je učenik dužan pohađati. 

2) Dopunski nastavni rad iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje Učiteljsko vijeće po nastavnim 

predmetima.                                                                                

3) Dopunski  nastavni rad ne može trajati kraće od 10 i dulje od 25 sati po nastavnom 

predmetu.   

4) Ako učenik tijekom dopunskog nastavnog rada ostvari očekivane ishode učitelj mu 

zaključuje prolaznu ocjenu. S ocjenom ili potrebom upućivanja na popravni ispit učitelj je 

dužan upoznati učenika na zadnjem satu dopunskog nastavnog rada.                                                                                    

5) Ako se učeniku od četvrtog do osmog razreda Škole nakon dopunskog nastavnog rada ne 

zaključi prolazna ocjena, upućuje ga se na popravni ispit koji se održava krajem školske 

godine, a najkasnije do 25. kolovoza tekuće školske godine.“ 

 

Članak 30. 

Dosadašnji članak 119. koji postaje članak 118. mijenja se i glasi: 

„Učeniku koji uspješno završi dopunski nastavni rad odnosno položi popravni ispit, ocjena se 

upisuje u svjedodžbu.“ 

 

Članak 31. 

U dosadašnjem članku 129. koji postaje članak 128. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„1) Ako je učeniku izrečena pedagoška mjera opomene, ukora ili strogog ukora kao mjera 

upozorenja, učenik ili roditelj može podnijeti prigovor ravnatelju škole u roku od 8 dana od 

dana izricanja pedagoške mjere upozorenja.“ 

 

Članak 32. 

Dosadašnji članak 130. koji postaje članak 129. mijenja se i glasi: 

„1) Roditelji učenika imaju pravo i obvezu biti upoznati sa svim sadržajima obuhvaćenima 

nastavnim planom i programom rada i školskim kurikulumom koji su objavljeni na mrežnim 

stranicama Škole; obveznim i izbornim nastavnim predmetima, međupredmetnim i/ili 

interdisciplinarnim sadržajima i/ili modulima, izvannastavnim, eksperimentalnim i posebnim 

programima te dati suglasnost za sudjelovanje učenika u svim navedenim sadržajima osim u 

nastavnim predmetima koji su dio odgojno-obrazovnog standarda. 

2) Za sudjelovanje učenika u izbornim predmetima, aktivnostima, modulima, programima i 

projektima koji nisu obvezni Škola je dužna pribaviti pisanu suglasnost roditelja.“ 

 

Članak 33. 

Dosadašnji članak 131. koji postaje članak 130. mijenja se i glasi: 

„1) Radi što uspješnijeg ostvarivanja odgojno-obrazovne djelatnosti Škola surađuje s 

roditeljima putem roditeljskih sastanaka i drugih oblika informiranja. 

2) Roditeljski sastanci razrednog odjela sazivaju se tijekom svakog polugodišta, a najmanje 3 

(tri) puta tijekom školske godine.“ 

 

Članak 34. 

 U dosadašnjem članku 147. koji postaje članak 146. stavak 4. mijenja se i glasi: 

„Skup (zbor) radnika obvezno se saziva i u postupku imenovanja ravnatelja Škole u roku od 

osam dana od sjednice Školskog odbora na kojoj je provedeno vrednovanje i rangiranje 

kandidata te sastavljena lista kandidata.“ 

 

Članak 35. 



U dosadašnjem članku 148. koji postaje članak 147. stavak 4. mijenja se i glasi: 

„4) Obveza javnosti rada Škole provodi se u skladu s odredbama Zakona o pravu na pristup 

informacijama („Narodne novine“ broj 25/13 i 85/15) i Zakona o zaštiti osobnih podataka 

(„Narodne novine“ broj 103/03, 118/06, 41/08, 130/11, 106/12).“ 

 

Članak 36. 

Ovlašćuje se Školski odbor da temeljem ove Odluke o izmjenama i dopunama utvrdi potpuni 

tekst Statuta Osnovne škole Finida. 

 

Članak 37. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na snagu osmoga dana od dana objave na 

oglasnoj ploči Škole. 

 

 

Predsjednica Školskog odbora:  

Anita Sijerković-Radin 

 

                                                                                                          _____________________ 

 

KLASA:  

URBROJ:  

 

 

 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je na oglasnoj ploči Škole dana 

______________, a stupila je na snagu _____________ 2019. godine.  

 

Ravnateljica: 

Suzana Poropat-Božac, prof. 

                                                                                                                                          

                                                                                                              ___________________                                                            



 
 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova:  
Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 

i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08,86/09,92/10,105/10, 

90/11,5/12,16/12,86/12,126/12 i 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i Statut Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13 i 10/18). 

Člankom 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi određeno je 

da statut školske ustanove (pa i njegov izmjene i dopune) donosi školski odbor uz prethodnu 

suglasnost osnivača. 

Člankom 41. stavak 1. podstavak 8. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko 

vijeće, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove 

koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom ili ovim Statutom.  

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Osnovne škole Finida, gđa Suzana Poropat-Božac, obratila se Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti 8.3.2019., s molbom 

da Gradsko vijeće dade prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 

Statuta Osnovne škole Finida. U obrazloženju molbe navodi se da se prethodna suglasnost 

traži s obzirom na zakonsku obvezu utvrđenu člankom 45. Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnim i srednjim školama („Narodne novine“ broj 

68/18), kojim je određeno da su školske ustanove dužne uskladiti odredbe statuta s odredbama 

ovog Zakona u roku od 6 mjeseci od njegovog stupanja na snagu. Iz tog razloga utvrđen je 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Finida, kojeg je Školski 

odbor Osnovne škole Finida donio na sjednici održanoj 31.1.2019. godine.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Na sjednici održanoj 13.7.2018. godine Hrvatski sabor donio je Zakon o izmjenama i 

dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnim i srednjim školama. Ovim Zakonom 

mijenjaju se i/ili dopunjuju odredbe koje se odnose na: ciljeve i načela odgoja i obrazovanja, 

državni pedagoški  standard, nastavu na stranom jeziku, mrežu školskih ustanova i programe 

odgoja i obrazovanja, trajanje i vrste škola, upisno područje, nacionalni kurikulum, 

kurikulume, nastavne planove i programe, školski kurikulum i godišnji plan i programa rada 

školske ustanove, eksperimentalni program, produženi boravak, izvanškolske aktivnosti, 

organizaciju rada škole (trajanje nastave, razredni odjeli), praćenje i ocjenjivanje učeničkih 

postignuća, pedagoške mjere, osnivanje i prestanak rada školske ustanove, radnike školskih 

ustanova, zasnivanje i prestanak radnog odnosa (uvjeti za zasnivanje radnog odnosa, 

zasnivanje radnog odnosa, prestanak radnog odnosa), stručno osposobljavanje, usavršavanje, 

napredovanje i izdavanje licencija, upravljanje školskom ustanovom (školski odbor, ravnatelj, 

vršitelj dužnosti ravnatelja), prava i obveze roditelja i na financiranje školskih ustanova 

(financiranje iz državnog proračuna). U prijelaznim i završnim odredbama Zakona određeno 

je da su školske ustanove dužne uskladiti odredbe statuta i drugih akata s odredbama ovog 

Zakona. 

Iz navedenog razloga OŠ Finida izvršila je izmjene i dopune Statuta u odredbama kojima se  

uređuje: godišnji plan i programa rada, školski kurikulum, razredni odjeli, produženi boravak, 

prehrana učenika, izleti, ekskurzije i druge aktivnosti, obavljanje djelatnosti (briše se PŠ Veli 

Maj), školski odbor, uvjeti za ravnatelja i dodatne kompetencije za ravnatelja, natječaj za 

imenovanje ravnatelja, postupak izbora ravnatelja, sklapanje ugovora o radu s ravnateljem, 

ovlasti ravnatelja, briše se odredba o obvezi stjecanja licencije ravnatelja, učitelja i stručnih 

suradnika, napredovanje u struci i nagrađivanje ravnatelja, učitelja i stručnih suradnika, 

prijelaz učenika iz škole, školovanje učenika stranca, azilanta ili HR državljana koji je 

prekinuo školovanje u inozemstvu i nastavlja školovanje u RH,  postupak kada roditelj nije 



zadovoljan zaključenom ocjenom iz nastavnog predmeta ili vladanja, postupak s učenikom 

koji na kraju nastavne godine ima ocjenu nedovoljan iz najviše 2 nastavna predmeta, pravo 

učenika i roditelja na prigovor zbog izrečene pedagoške mjere, pravo roditelja da budu 

upoznati  s nastavnim planom i programom Škole i školskim kurikulumom, predmetima, 

sadržajima, programima, suradnja s roditeljima i roditeljski sastanci, sazivanje skupa radnika 

u postupku imenovanja ravnatelja i obveza javnosti rada škole. Završnim odredbama Odluke 

o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Finida ovlašćuje se Školski odbor da utvrdi 

potpun (pročišćen) tekst Statuta, te određuje da Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave na oglasnoj ploči Škole. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je dati suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta Osnovne škole Finida, sa svrhom usklađivanja odredbi Statuta Škole s 

odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnim i 

srednjim školama u onim odredbama koje se odnose na Statut Škole.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 


